

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



په مینه سوتیا کې د ښځو نړیواله ورځ لمانځل کیږي

- دا پروگرام به د جمعې په ورځ د مارچ په اتمه نېټه د مازدیگر له څلورو بجو څخه تر اتو بجو پورې دوام لري
- په مینه سوتیا کې د افغانانو لپاره د کور د ثبات پروگرام
- د امریکا په مینه سوتیا ایالت کې په افغانستان کې د ښځو د وضعیت په

تړاو لاریون

په مینه‌سوتا ایالت کې د افغانانو کلتوري د ښځو نړیواله ورځ لمانځل کېږي

ټاکل شوې چې په مینه‌سوتا ایالت کې د افغانانو کلتوري مرکز د مارچ اتمه د جمعې په ورځ د ښځو نړیواله ورځ ولمانځي. په مینه‌سوتا کې د افغانانو د کلتوري ټولنې مشرې نسرين سجادي وايي چې د مارچ اتمه يا د ښځو د نړیوالې ورځې نمانځل د افغانانو د کلتور يوه برخه ده. مېرمن سجادي زياته کړه چې د دې ورځې په راغونډېدو سره ښځې له يو بل څخه زده کړي کوي او يو بل ته قوت ورکوي. د هغې په وينا، د ښځو تر منځ د مينې او همدردۍ پيدا کول د دې پروگرام بله موخه ده. نسرين سجادي زياتوي چې له هېواده بهر ښځې بايد په افغانستان کې د ښځو د حالت د ښه والي لپاره خپلې مبارزې ته دوام ورکړي او د هغوی د ستونزو د رغ اوچت کولو منبع وگرځول شي. په همدې حال کې د افغانستان په فرهنگي مرکز کې د ښځو د روغتيا د څانگې د پروگرام مسووله زهرا واحدي وايي، دا پروگرام په مینه‌سوتا کې د افغان مېرمنو د پېژندگلوۍ او راټولېدو په موخه په لاره اچول کېږي. د مېرمن واحدي په وينا دا پروگرام به د مارچ په اتمه د ښځو د نړیوالې ورځې په مناسبت جوړ شي. زهرا وحيدې وويل چې په دې پروگرام کې شاوخوا ۵۰ ښځو نوم ليکنه کړې ده. دا پروگرام به د جمعې په ورځ د مارچ په اتمه نېټه د مازديگر له څلورو بجو څخه تر اتو بجو پورې دوام لري. په مینه‌سوتا کې يو شمېر افغان مېرمنې دا ورځ په داسې حال کې لمانځي چې په افغانستان کې ښځې له خپلو لومړنيو حقونو بې برخې دي.

په افغانستان کې د طالبانو له واکمنۍ وروسته ښځې د کار او زده کړې له حقه محرومې شوې ترڅنگ يې په افغانستان کې ښځې د کور څخه بهر په ازاد ډول نه شي گرځيدلاي. په تېرو څو مياشتو کې طالبانو يو شمېر ښځې او نجونې د حجاب د نه مراعاتولو په پلمه نيولي دي. يوناما په يوه بيان کې د طالبانو پر دغه اقدام نيکه کړې او له زندانونو يې د ښځو د ژر تر ژره خلاصون غوښتنه کړې ده.

د مارچ د اتمې په مناسب دغه پروگرام د ښځو لپاره جوړ شوي ترڅو ښځې زده کړي او روزنه ترسره کړي. دغه پروگرام به په وړيا ډول او انلاين وي.

نوي کور؛ په امريکا کې د افغانانو لپاره يو خبري خدمت دی

په مینه‌سوتا کې د افغانانو لپاره د کور د ثبات پروگرام

د مینه‌سوتا په ایالت کې د کپي ادارې اعلان وکړی چې په ایالت کې افغان کډوال ممکن د کور د ثبات لپاره د مرستې ترلاسه کولو وړ وي. په دې مرستو کې د کور د کرایې يوه برخه ورکول او د کور لټون شامل دي. نهاد کپي وايي، که خلک د عايد کچه له ټاکل شوي معيار څخه کمه وي، په دې پروگرام کې وړيا دی. که تاسو نورو معلوماتو ته اړتيا لرئ د راضيه هاشمي سره په دې شميره اړيکه ونیسئ

تاسو کولی شئ (612-468-0053) ته زنگ ووهئ.

د امريکا په مینه‌سوتا ایالت کې په افغانستان کې د ښځو د وضعیت په تړاو لاريون

د مینه‌سوتا په سينټ کلوډ ښار کې يو شمېر افغان مېرمنو په افغانستان کې د ښځو د ناوړه وضعیت په اړه لاريون کوي. د دغه لاريون يوه تنظيموونکې حليمه ازادمنش وايي، چې موږ بايد د افغانستان د ښځو لپاره لاريونونه وکړو خبرې وکړو او د هغوي له ستونزو نړیوال خبره کړو. حليمه په مینه‌سوتا کې له نورو افغانانو وغوښتل چې په دې لاريون کې برخه واخلي. دا پروگرام به د ښځو د نړیوالې ورځې په مناسبت، د جمعې په ورځ، د مارچ په اتمه، د ماسپېنين په ۲:۰۰ بجو په سينټ کلوډ کې پيل شي.

مهرباني وکړئ د لاندې شميرې له لارې موږ سره د

افغانانو پوښتنې او ستونزې شريکې کړئ

651-504-8170